
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Formiga
Setor de Assuntos Institucionais

 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG
3733228434  - www.ifmg.edu.br

 

EDITAL 128/2025
VAGAS REMANESCENTES DE CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO DO 

IFMG - CAMPUS FORMIGA

RETIFICAÇÃO Nº 01

 

 

 
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, Patrick Santos de Oliveira, nomeado pela Portaria IFMG
nº 1.195 de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23 e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no DOU de
15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no DOU de
06/07/2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27/09/2016, publicada no DOU de
04/10/2016, Seção 2, pág. 20;

RESOLVE:

 

Retificar a HOMOLOGAÇÃO Nº 01 do EDITAL 128/2025

 

Onde se lê:

1. Candidatos Classificados para o curso Técnico Integrado ao Ensino Médio em Eletrotécnica

 

CANDIDATO DATA DE
NASCIMENTO CLASSIFICAÇÃO

Gabriela Silva Ribeiro 04/05/2010 1°

Pedro Miguel Chagas 04/05/2010 2°

Larissa Ribeiro Fonseca 01/09/2009 3º

Retificação de Edital 2203806         SEI 23211.000308/2025-31 / pg. 1



Victor Manuel de Souza Costa 04/01/2010 4º

Arthur Mendonça Lima 23/07/2009 5°

Lívia Faria Silva 28/02/2010 6°

Felipe da Silva Cruz 04/06/2010 7°

Mateus Guimarães Silva 25/05/2010 8°

Arthur Silva de Souza 26/05/2010 9°

Vinicius Cardoso Rodrigues 01/04/2010 10°

Maria Eduarda Rolindo Alves 27/03/2010 1º excedente

Miguel Angelo Faria Silva 13/03/2010 2° excedente

João Lucas Lopes Remundini 26/01/2010 3° excedente

Miguel Shinoda Rezende Santos 06/01/2010 4° excedente

 

2. O candidato "E. P. de O." e as candidatas "E. O. de C. L.", "Y. L. S. S.", "M. A. V. V. A.", "C. A. de P". e "I. C. S. e
S" foram desclassificados, pois não atenderam os requisitos do Edital 128/2025 e não participaram no processo
seletivo 2025/1º, EDITAL Nº 306/2024 da Reitoria do IFMG.

 

Ficará:

1. Candidatos Classificados para o curso Técnico Integrado ao Ensino Médio em Eletrotécnica

 

CANDIDATO DATA DE
NASCIMENTO CLASSIFICAÇÃO

Gabriela Silva Ribeiro 04/05/2010 1°

Retificação de Edital 2203806         SEI 23211.000308/2025-31 / pg. 2



Pedro Miguel Chagas 04/05/2010 2°

Larissa Ribeiro Fonseca 01/09/2009 3º

Victor Manuel de Souza Costa 04/01/2010 4º

Arthur Mendonça Lima 23/07/2009 5°

Lívia Faria Silva 28/02/2010 6°

Felipe da Silva Cruz 04/06/2010 7°

Mateus Guimarães Silva 25/05/2010 8°

Arthur Silva de Souza 26/05/2010 9°

Vinicius Cardoso Rodrigues 01/04/2010 10°

Camila Aparecida de Paula 08-09-2009 1º excedente

Maria Eduarda Rolindo Alves 27/03/2010 2º excedente

Miguel Angelo Faria Silva 13/03/2010 3° excedente

João Lucas Lopes Remundini 26/01/2010 4° excedente

Miguel Shinoda Rezende Santos 06/01/2010 5° excedente

 

2. O candidato "E. P. de O." e as candidatas "E. O. de C. L.", "Y. L. S. S.", "M. A. V. V. A." e "I. C. S. e S" foram
desclassificados, pois não atenderam os requisitos do Edital 128/2025 e não participaram no processo seletivo
2025/1º, EDITAL Nº 306/2024 da Reitoria do IFMG.

 

 

 

Formiga, 17 de fevereiro de 2025.

Retificação de Edital 2203806         SEI 23211.000308/2025-31 / pg. 3



Documento assinado eletronicamente por Patrick Santos de Oliveira , Diretor(a) Geral - Campus
Formiga, em 17/02/2025, às 13:40, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2203806 e o código CRC 98549E8D.

23211.000308/2025-31 2203806v1

Retificação de Edital 2203806         SEI 23211.000308/2025-31 / pg. 4


	Retificação de Edital 2203806

